
Dirigente: Dott.ssa Silvia Menabue 
Responsabile del procedimento: Giovanna norscia   tel 259382912      Fax  059820676 
e-mail: usp.mo@istruzione.it            giovanna.norscia.mo@istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio XII – Ambito territoriale per la provincia di Modena 
 
 
Prot. n.   9314                                                                                MODENA,  01/08/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 29/02/2012 concernente la mobilità del personale della scuola; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8990 del 26/07/2012 con cui sono stati pubblicati i  
             movimenti dei docenti degli istituti di istruzione secondaria di II grado per l’a.s.  
             2012/2013; 
VISTA la propria nota prot. n. 9259 del 30/07/2012 con cui, a seguito rettifica all’organico, è stato  
             necessario apportare delle modifiche alle sedi di alcuni docenti della classe di concorso  
            A029 – Educazione Fisica; 
VISTA la nota prot. n. 4990 del 16/07/2012 del Dirigente Scolastico dell’IISS “Galilei” di  
             Mirandola in cui viene individuato quale soprannumerario per la classe di concorso C320 il  
             prof. Bocchi Claudio anziché il prof. Zerbini Claudio; 
VISTA la domanda di trasferimento condizionata del prof. Bocchi Claudio; 
RITENUTO di dover assegnare la sede definitiva sulla D.O.P. ad alcuni docenti immessi in ruolo  
            con decorrenza 01/09/2011, le cui classi di concorso sono in esubero (A016 – A052 – A546  
            – C380 – D612) 
RITENUTO  pertanto necessario apportare le dovute rettifiche ed integrazioni, in sede di  
            autotutela, nel rispetto del punteggio e delle precedenze previste dal C.C.N.I. sulla mobilità  
            sottoscritto il 29/02/2012, 
 

DISPONE 
 
     Il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 8990 del 26/07/2012 con cui sono stati pubblicati i 
trasferimenti dei docenti degli istituti di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2012/2013 è 
rettificato ed integrato così come indicato nell’allegato prospetto, che fa parte integrante del 
presente provvedimento. 
     I Capi d’Istituto sono pregati di dare immediata comunicazione del presente provvedimento ai 
docenti interessati alle rettifiche effettuate. 
     Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 
04/11/2010 n. 183. 
 
                                                                                  IL DIRIGENTE 
                                                                        (dott.ssa Silvia Menabue) 

 
 


